Протокол № 1
Заседания антинаркотической комиссии Красноярского сельского поселения.
27.03.2020 г.

            ст. Красноярская
Присутствовали: Плутенко Е.А., Кравцов Р.В., Садкова Т.В. , Лысова О.Н., Бурлака Н.П. Беспечальных В.Б..
Председатель комиссии: Плутенко Е.А.
Секретарь комиссии: Садкова Т.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         1. Отчет о  работе антинаркотической комиссии за 1 квартал 2020 года. (Плутенко Е.А.)
СЛУШАЛИ: О работе антинаркотической комиссии 1 квартал 2020 года. (Плутенко Е.А)
    Постановлением от 09.01.2019 года № 14 утверждена муниципальная программа  Красноярского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», в которой особое место занимает подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту». Ежегодно из бюджета муниципального образования выделяется 600 рублей на приобретение информационных материалов. По противодействию распространению наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов на территории поселения проведена следующая работа.
За  1 квартал 2020 года. Члены комиссии разместили на стендах администрации поселения и в общественных местах для населения информацию о недопустимости выращивания конопли и иных наркосодержащих растений.

С целью как можно больше занять молодежь полезными мероприятиями, для них в поселении регулярно проводятся клубные вечера, беседы, акции  на темы против наркотиков.
       В МБУК ЦР КСП ЦДК организованы коллективы младшей и старшей группы детей, которые занимаются художественной самодеятельностью. Коллективы выезжают на районные, областные фестивали.
Возле здания Дома культуры установлены уличные силовые тренажеры. Ребята в свободное время занимаются бесплатно спортом. Провели Фестивали спорта в пос.Дубравном и ст. Красноярской, мини футбол на спортивной площадке по ул. Заречная. В Красноярской школе работает спортзал в вечернее время для занятий волейболом. В ДК ст. Красноярская установлен теннисный стол. Ребята после школы занимаются теннисом.
 На территории поселения открыт бойцовский клуб «Атаман». Дети с 3 лет и старше посещают клуб и занимаются разными видами спорта; бокс, акробатика, кикбоксинг, рукопашный бой и прочие.

РЕШИЛИ:

          1.Регулярно размещать социальную рекламу антинаркотического содержания на стендах и в общественных местах.(ответственный Садкова Т.В.)
2. В летний период активизировать проведение спортивно- массовых мероприятий среди молодежи по месту жительства. (Садкова Т.В.)
3. Организовать рейды по частным домовладениям поселения с  привлечением казаков, сотрудников полиции, с целью выявления лиц употребляющих наркосодержащие вещества.
Председатель комиссии:

Е.А. Плутенко
Секретарь комиссии:

          Т.В. Садкова
PAGE
2